

単 価 合 意 書

令和6年7月29日に契約したR5久慈川左岸諸沢川合流部築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月08日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所 大野 宏之

受注者 住所 茨城県取手市藤代357番地8

氏名 常陽建設株式会社

代表取締役 飯田 竹世

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		134,868,187	
河川土工		式	1		38,100,402	
盛土工		式	1		260,250	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	6,025	180,750	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	795	79,500	
盛土工(ICT)		式	1		35,554,853	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,900	238.1	3,071,490	
土砂等運搬 (若林SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,307,814	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,175,549	
法面整形工(ICT)		式	1		2,285,299	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	330	813.7	268,521	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,910	515.8	2,016,778	
法覆護岸工		式	1		90,551,982	
作業土工		式	1		1,408,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		178,980	
埋戻し						
		式	1		1,124,519	
基面整正						
		式	1		105,228	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		89,143,255	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm					
		m	347	23,773	8,249,231	
連節ブロック張	350kg/m ² 以上(覆土ブロック350型)					
		m ²	2,640	16,038	42,340,320	
連節ブロック張	350kg/m ² 以上(覆土ブロック350型 洗い出し)					
		m ²	1,618	23,828	38,553,704	
付帯道路工						
		式	1		3,351,476	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,266,148	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	632	579.4	366,180	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m ²	632	1,424	899,968	
縁石工						
		式	1		2,085,328	
舗装止めブロック						
		m	301	6,928	2,085,328	
仮設工						
		式	1		2,864,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		2,020,017	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,651,137	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		368,880	
交通管理工		式	1		844,310	
交通誘導警備員		式	1		844,310	
直接工事費		式	1		134,868,187	
共通仮設費		式	1		18,970,171	
共通仮設費		式	1		9,295,665	
準備費		式	1		6,947,502	
伐木・伐竹(複合)	伐木	式	1		424,703	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	式	1		645,578	
伐木伐竹運搬	幹	式	1		73,466	
伐木伐竹運搬	根	式	1		146,932	
伐木伐竹運搬	枝葉	式	1		195,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	竹					
		式	1		277,686	
伐木伐竹運搬	竹根					
		式	1		468,665	
処分費	幹					
		式	1		131,975	
処分費	根					
		式	1		329,937	
処分費	枝葉					
		式	1		351,933	
処分費	竹					
		式	1		615,883	
処分費	竹根					
		式	1		1,512,214	
表土運搬処理						
		式	1		1,772,621	
技術管理費						
		式	1		1,120,979	
保守管理(ICT)						
		式	1		70,678	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,050,301	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,227,184	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,674,506	
純工事費						
		式	1		153,838,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		37,075,830	
工事原価		式	1		190,914,188	
一般管理費等		式	1		29,685,812	
工事価格		式	1		220,600,000	
消費税相当額		式	1		22,060,000	
工事費計		式	1		242,660,000	